

Scotiabank El Salvador, S.A. Centro Financiero

25 Avenida Norte y 23 Calle Poniente No. 1230, San Salvador, El Salvador, C.A. Apartado Postal No. 237 PBX: (503) 2234-4577 - 2250-1111

San Salvador, 7 de febrero de 2020

Licenciado José Valentín Arrieta Whisonant Gerente General Bolsa de Valores Presente

Ref. Notificación de Hecho Relevante

Estimado Licenciado Arrieta:

Para efectos de notificaciones de hecho relevante, le informamos que luego de haber obtenido las aprobaciones regulatorias finales necesarias, The Bank of Nova Scotia e Imperia Intercontinental Inc. formalizaron la transacción de compraventa de acciones, el día 31 de enero de 2020, mediante la cual Imperia Intercontinental Inc. adquirió el 100% de las acciones que The Bank of Nova Scotia era propietario en las sociedades Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A. y Scotiabank El Salvador, S.A.

Posteriormente y en esa misma fecha, Imperia Intercontinental Inc. traspasó parte de las acciones adquiridas a favor de la Sociedad Inversiones Imperia El Salvador, S.A. de C.V., por lo que actualmente las propietarias de las acciones mencionadas previamente son Imperia Intercontinental Inc. e Inversiones Imperia El Salvador, S.A. de C.V.

Atentamente,

Omar Ivan Salvador Martínez Bonilla

Apoderado General Administrativo